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Motion från Lotta Wahlmino (L) om digitala 
trygghetsvandringar 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att bifalla Lotta Wahlminos (L) motion om 
digitala trygghetsvandringar.  

Bakgrund 
Lotta Wahlmino (L) föreslår i en motion att kommunstyrelsen får i uppdrag att 
införa digitala trygghetsvandringar i Kalmar kommun som ett komplement till 
de fysiska. 

Yttrande 
Kalmar kommun har ingått avtal med företaget Embrace safety and crime 
reduction för tillhandahållande av digitalt stödsystem för det lokala 
trygghetsarbetet. I det senaste avtalet som ingicks 2021 inkluderades tre digitala 
trygghetsundersökningar. Dessa trygghetsundersökningar genomförs genom 
att invånare i vald stadsdel får ett SMS skickat till sig med en länk till en 
webbenkät som personen svarar på med sin smartphone. Alla 
mobiltelefonabonnemang som finns registrerade på invånare i åldern 16–84 år i 
aktuellt område rekvireras, och de utgör alltså urvalet till undersökningen.  Som 
standard fokuserar frågorna i undersökningen på: 
 

- Grundläggande uppgifter om kön, ålder och i vilken del av området 
personen bor i 

- Upplevd trygghet i bostadsområdet kopplat till olika tider på dygnet 
- Upplevd trygghet i den egna bostaden 
- Vad personen anser bidrar till trygghet i området 
- Vad personen anser bidrar till otrygghet i området 
- Brottsutsatthet de närmaste 12 månaderna 
- Om de brott personen ev varit utsatt för har polisanmälts 
- Specifika platser i området som personen upplever som särskilt otrygga 

(platserna markeras på en digital karta -tre platser kan anges) och 
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personen kan ange varför platserna upplevs som otrygga och gradera 
otryggheten. 

- Oro för att någon anhörig ska drabbas av brott 
- I vilken utsträckning oro för att drabbas av brott påverkar personens 

dagliga liv. 
 
Det finns möjlighet att svara på undersökningen på flera andra språk än 
svenska (engelska, arabiska, dari, somaliska, turkiska, kurmanji, finska och 
spanska). 
 
Kalmar kommun kommer under november och december 2022 tillsammans 
med Ebrace genomföra tre digitala trygghetsundersökningar i fyra områden i 
Kalmar; Norrliden, Berga/Funkabo och Oxhagen. 
 
Embrace safety ansvarar för att efter genomförd undersökning leverera 
resultaten i samma system som Kalmar kommun använder för 
händelserapportering. Detta möjliggör analyser om vissa typer av händelser har 
samband geografiskt med invånarnas skattade trygghet. Av analysmaterialet 
framgår också på kartbilder vilka specifika platser invånare har markerat som 
särskilt otrygga och även anledningen till att de upplevs som otrygga. 
 
I de kartbilder som Embrace tillhandahåller kommer även framledes 
brottsstatistik presenteras och det kommer vara möjligt att i materialet se 
kopplingar mellan brottsanmälningar och rapporterad otrygghet. 
 
Resultatet från de digitala trygghetsmätningarna kommer utgöra ett av 
underlagen som ingår i den kommunala lägesbilden som presenteras årligen i 
linje med lagförslaget om kommuners brottsförebyggande ansvar.  
 
 
 
 
Håkan Roupé 
Verksamhetschef Trygghet och säkerhet 
 
 
 
Bilaga 
Motion 
 
 



Motion från Lotta Wahlmino (L)

Digitala Trygghetsvandringar
Efter min Interpellation i Kommunfullmäktige kring dålig uppföljning av
Trygghetsvandringar som skedde under åren 2018-2019 lyftes i svaret från
kommunalrådet Dzenita Abaza att man kommer titta på möjligheten att göra digitala
Trygghetsvandringar. Denna metod används idag av många kommuner och Kävlinge
och Landskrona kommun använder sig av Digitalfox som är ett digitalt verktyg just
för trygghetsvandringar.https://www.digitalfox.se/samhallsbyggnad/digital-trygghetsvandring/

Landskrona och Kävlinge har tillsammans med ett företag utvecklat ett system för
webbaserade vandringar. Via ett formulär på kommunens hemsida kan alla invånare
och besökare med tillgång till en smartphone eller dator via en kartbild markera
platser som de upplever som otrygga eller trygga, systemet ger även möjlighet att
beskriva varför platsen upplevs som den upplevs. Alla ärenden finns sedan samlade
digitalt vilket innebär ett betydligt enklare förfarande för kommunens verksamheter
att hämta statistik och kart-rapporter över vilka platser som upplevs som otrygga osv.
Erfarenheterna från kommunerna har varit mycket positiva. Dessa digitala
vandringar kan kompletteras med fysiska vandringar vid behov och är ett viktigt
verktyg i trygghetsskapande arbetet.

Än så länge har jag inte sett något arbete kring detta i Kalmar så nu är det dags att
steppa upp och ta tag i denna fråga för att inte tappa ytterligare tid. Denna digitala
hantering är idag igång i flera kommuner med god framgång så vad väntar Kalmar
på?

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag:

- Att kommunstyrelsen får i uppdrag att se till att införa digitala
Trygghetsvandringar i Kalmar kommun som ett komplement till de fysiska.

Lotta Wahlmino (L)

https://www.digitalfox.se/samhallsbyggnad/digital-trygghetsvandring/
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